1 çuvaldız = 1,125 litre/dakika = 1,62 metreküp/gün

1 masura = 4,5 litre/dakika = 6,48 metreküp/gün

1 kamış = 9 litre/dakika = 12,96 metreküp/gün

1 lüle = 36 litre/dakika = 51,84 metreküp/gün

Osmanlı çarşısı - Osmanlı pazarı

Metrik Sistem

Osmanlıların metrik sisteme geçiş, Sultan Abdülaziz döneminde, 20 Cemaziyel

hir 1286 (1869) tarihli bir hatt-ı hümayun ve kanunnameyle başlamıştır. Bu

kanunnamede uzunluk ölçü birimi olarak "metre" kabul edilmiş ve eski ölçülere

uygun isim verme endişesiyle metre için zira-i aşari yani ondalık zira deyimi

kullanılmıştır.

Bu değişiklikle birlikte arazi ölçü birimi olarak "ar", hacim ölçüsü olarak öşr-i